Regién Aguadilla: Yadira Alers
yadira.alers@familia.pr.gov
Teléfono: (787) 882-0220, 882-0285

Regién Arecibo: Edna Gonzalez, Carmen |I.
Gonzalez

edna.gonzalez@familia.pr.gov

carmen.gonzalez@familia.pr.gov
Teléfono: 816-0165, 881-0156

Regién Bayamon: Evelyn Ramirez Lozano,
Tanya Marrero

evelyn.ramirez@familia.pr.gov

tanya.marrero@familia.pr.gov
Teléfono: (787) 269-222 ext. 239
Region Caguas: Nesmarie Merced Calderon

Nesmarie.merced@familia.pr.gov
Teléfono: (787) (787) 743-7117, 743-4068
Regién Carolina: Wanda Rios Calzada

wanda.rios@familia.pr.gov
Teléfono: (787) 762-3070 ext. 283 / 253
Region Guayama: Maria S. Rodriguez Rivas

maria.rodriguez@familia.pr.gov
Tel: (787) 864-4373 ext. 322
Region Humacao: Giselle Cuadrado Rosario

giselle.cuadrado@familia.pr.gov
Tel: (787) 852-6464 ext. 4804

Region Mayagiiez: Brenda Liz Charro

brenda.chaparro@familia.pr.gov
Tel: (787) 834-3030 ext. 2341

Regién Ponce: Maria C. Zayas Zayas

maria.zayas@familia.pr.gov
Tel: (787) 848-4520
Regién San Juan: Kenia M. Comas

kenia.comas@familia.pr.gov

Tel: (787) 724-8585 ext. 2266, 2276, 2264,

22239,5904

Nivel Central:

Pedro Cartagena Martinez, MTS
Administrador Auxiliar

Cuidado Sustituto y Adopcién
pcartagena@familia.pr.gov

Tel. (787) 625-4900 x 1698, 1685
Yolanda Rosario Alvarez, MTS

Supervisora en Trabajo Social
yrosario@familia.pr.gov

Tel: (787) 625-4900 x 1808
Linnette J. Figueroa Caraballo

Trabajadora Social Ill
Ifigueroa@familia.pr.gov
Tel: (787) 625-4900 x 1690
Merarie Rodriguez

Trabajadora Social |
merarie.rodriguez@familia.pr.gov
Tel. (787)625-4900 x 1704

Grisell Rosario Cartagena

Trabajadora Social |
grisell.rosario@familia.pr.gov
Tel. (787)625-4900
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Administracion de Familias y Ninos
Vision

Agencia lider, agil, sensible y facilitadora
en la prestacion de servicios de excelen-
cia para las familias y las comunidades
con recursos humanos, fiscales y la tec-
nologia necesaria para alcanzar la justi-

cla social.

Mision

Proteger y apoyar a nifos, nifas jovenes,
familias, adultos mayores y adultos con
necesidades especiales o impedimentos
de los efectos de la violencia familiar en
todas sus manifestaciones, a través de
servicios individuales, grupales y comu-
nitarios. Facilitar la prestacion de servi-
cios sociales, remediales y preventivos ,
propiciando una mayor participacion ,
1gualdad y justicia social.

Servicio a Establecimientos
Residenciales

El Servicio a Establecimientos Resi-
denciales se ofrece a través de la Ad-
ministracion Auxiliar de Cuidado Sus-
tituto y Adopcion de la ADFAN del De-
partamento de la Familia.

Esta unidad de trabajo tiene a cargo
los hogares de grupo e instituciones
que ofrecen servicios residenciales a
menores bajo la custodia del estado
por un término de 18 meses.

Estos servicios van dirigidos a coordi-
nar, evaluar y supervisar los servicios
que ofrecen las instituciones publicas
y privadas que ofrecen mediante la
compra de servicios, ofrecer albergue
temporero y servicios especializados a
menores custodia del Departamento
de la Familia.

Proposito del Servicio

Los Servicios a Establecimientos Resi-
denciales estan dirigidos a ofrecer al-
bergue a menores custodia del Depar-
tamento de la Familia y atienden sus
necesidades particulares.

Cada establecimiento utiliza un marco
tedrico enfocado en el bienestar de los
menores en las areas sociales, psicolé-
gicas, educativas, salud, nutricion y
recreativas.

El Servicio a Establecimientos Resi-
denciales colabora con los estableci-
mientos ofreciendo asesoria tedrica y
administrativa que conduzcan a servi-
cios de alta calidad que redunden en
beneficio para nuestros menores.



